CÂMARA DOS DEPUTADOS

FERNANDA MELCHIONNA – PSOL/RS

REQUERIMENTO Nº _________, DE 2023

 (Da Sra. Fernanda Melchionna)

Requer a inclusão de assinatura ao Projeto de Lei nº

2789/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

solicito a inclusão de meu nome como coautora do Projeto de Lei nº 2789, de 2023, que

“Altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito

Brasileiro (CTB), modificando o Artigo 61, que determina as velocidades em vias

urbanas e rurais, o Artigo 218, que estabelece a fiscalização de velocidades e o Artigo

280, que prevê as autuações por excesso de velocidade.”, de autoria do Deputado Jilmar

Tatto (PT/SP) e outros.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023.

Deputada FERNANDA MELCHIONNA

PSOL/RS

*C
D2

35
24

46
60

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235244660300

RE
Q

 n
.3

41
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

10
/2

02
3

17
:0

7:
06

.2
43

 -
M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Fernanda Melchionna)

R e q u e r  c o a u t o r i a  a o  P L

2789/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD235244660300, nesta ordem:

 1  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Gerlen Diniz (PP/AC)

 3  Dep. Helena Lima (MDB/RR)

 4  Dep. Duda Salabert (PDT/MG)

 5  Dep. Jilmar Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 6  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 7  Dep. Silvia Cristina (PL/RO)

 8  Dep. Pedro Uczai (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 10  Dep. Paulo Foletto (PSB/ES)

 11  Dep. Juninho do Pneu (UNIÃO/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235244660300

RE
Q

 n
.3

41
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

10
/2

02
3

17
:0

7:
06

.2
43

 -
M

es
a